
Rio Grande do Sul , 09 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3525 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             91 

Concede Licença para Tratamento de Saúde a 

Servidora Municipal. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 

pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 

declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a 

servidora municipal a seguir relacionada: 

  

Mat. Nome Início Dias 
Profissional da Saúde/Registro ou 

Clinica de saúde/Hospital 

705-6 Elaina Gobet Cuculoto 06/03/2023 01 
Leonardo Vieira Grazziotin CRM 

27.043 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos a 06/03/2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 08 DE MARÇO DE 2023. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 08 de março de 2023. 
  

GUSTAVO DETONI 
Secretário da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:373275A2 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EDITAL Nº 017/2023 DE 08 DE MARÇO DE 2023 

 

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS 

INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO PARA 

CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, 

PARA O CARGO PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL DE MATEMÁTICA E 

PORTUGUÊS 

  

O Prefeito Municipal de Ibiraiaras, no uso de suas atribuições 

legais, e considerando o contido nos autos do Processo Seletivo 

Simplificado nº 002/2023 para fins de contratação temporária, visando 

a contratação por prazo determinado de professor de ensino 

fundamental de matemática e português para a Rede Municipal de 

Ensino, aberto pelo Edital 012/2023, em especial na Ata da Comissão 

de nº 06/2023, torna público o que segue: 

  

1. Divulga a HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES, nos 

termos do Processo Seletivo 002/2023 aberto pelo Edital nº 012/2023, 

conforme segue: 

  
CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 20 horas 

N° inscrição Candidato 

01 ELIZEU MOURA DE SOUZA 

02 ALINE ZANIN 

CARGO: PROFESSOR DE PORTUGUÊS – 20 horas 

N° inscrição Candidato 

01 PRISCILA OLIVEIRA DA LUZ 

02 DANIELA XAVIER 

03 DIANA MORO 

  

Gabinete do Prefeito Municipal.  
  

Ibiraiaras, 08 de março de 2023 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal  

Registre-se e Publique-se 
  

Em 08 março de 2023 
  

GUSTAVO DETONI 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Gustavo Detoni 

Código Identificador:3C60FCFE 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO 15-2023 PAMPA SANEAMENTO 

AMBIENTAL LTDA 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 

Contratada: PAMPA SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 

CNPJ 07.424.570/0001-58 

Vinculado a Tomada de Preços 001-2023 

Objeto: Contratação de empresa para construção da fase II no Aterro 

Sanitário, referente a construção de uma nova célula para disposição 

de resíduos sólidos urbanos e ampliação no sistema de tratamento de 

efluente, conforme projeto aprovado pela Fepam, para atender as 

necessidades da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. 

Lote: 01 

Valor total: R$ 1.540.498,17 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:F36D6F71 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO 16-2023 DUTRA & NICOLODI 

LTDA 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 

Contratada: DUTRA & NICOLODI LTDA 

CNPJ 02.144.031/0001-41 

Vinculado a Tomada de Preços 003-2023 

Objeto: Contratação de empresa para execução em regime de 

empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços 

de escavação de valas para assentamento de tubos de concreto, 

execução de bocas de lobo para drenagem pluvial e repavimentação 

com pedras irregulares e CBUQ das ruas Rodolpho Tauchert, General 

Osório e Avenida Goianésia, nos bairros Pôr do Sol e Progresso, 

Município de Ibirubá/RS, de acordo com o memorial descritivo, 

planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. 

Lote: 01 

Valor total: R$ 216.989,00  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:828718FB 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO 17-2023 - INSTALADORA 

ELÉTRICA LÍDER LTDA 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 

Contratada: INSTALADORA ELÉTRICA LÍDER LTDA 

CNPJ: 73.918.369/0001-51 

Vinculado a Tomada de Preços 005-2023 

Objeto: Contratação de empresa para execução em regime de 

empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços 

de extensão de rede de baixa tensão trifásica para atender a um novo 

loteamento urbano, localizado no bairro Floresta, município de 

Ibirubá/RS, de acordo com o memorial descritivo, planilha 

orçamentária, cronograma e demais documentos que fazem parte do 

edital. 

Lote: 01 

Valor total: R$ 120.000,00 

  


